
Fredag den 10. december 1999 (L 151 m.fl.) 2383 

Jeg vil ikke, selv om hr. Nødgaard også har 
skrevet det i beslutningsforslaget, overtræde 
gældende lov. Jeg vil ikke sylte sager, som hr. 
Nødgaard opfordrer mig til i sit beslutningsfor- 
slag, ved at jeg skulle henvende mig til statsam- 
terne og bede dem om at sætte alt ud af kraft på 
erklæringsområdet. Det vil jeg ikke. 

Hr. Nødgaards og Dansk Folkepartis retsop- 
fattelse kan de have for sig selv. Der er ikke 
flertal for den her i Folketinget, heldigvis, og hr. 
Nødgaards forslag om, at jeg skulle sætte for- 
valtningslovens bestemmelser over styr i for- 
hold til sagsbehandling i konkrete sager, kan hr. 
Nødgaard heller ikke få mig til at følge. Så hr. 
Nødgaards ulovligheder kan han holde for sig 
selv; han kan ikke få landets justitsminister til at 
praktisere dem for sig. 

(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Jeg synes bestemt ikke, der er nogen grund til at 
være så ophidset, fordi man på god demokra- 
tisk vis stiller justitsministeren nogle spørgsmål. 
Jeg er stadig væk meget, meget overrasket over, 
at justitsministeren ikke kan gøre rede for, hvad 
den redegørelse fra statsamtet på Fyn indehol- 
der. Altså den skal analyseres og vurderes. Det 
er vel et brev på nogle ganske få sider, går jeg 
ud fra. Er det sådan en stor juridisk opgave at 
gennemgå sådan et brev og fortælle Folketinget, 
hvad det er, der er sket? 

Jeg synes, at det virker tæt på at føre Folke- 
tinget bag lyset. Hvis jeg var justitsminister, så 
ville jeg, lige så snart et sådant brev var kom- 
met, sætte alle kræfter ind på at få det analyse- 
ret og vurderet, sådan at ministeren var klædt 
på til at gå over i Folketinget. 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Normalt siger man jo, at der ikke er grund til at 
blande sig i et godt slagsmål, men det her er 
ikke et godt slagsmål. Jeg er tit uenig med ju- 
stitsministeren, men jeg vil godt sige, at det, ju- 
stitsministeren har sagt her det sidste kvarter til 
hr. Poul Nødgaard, synes jeg er ét hundrede 
procent berettiget efter den måde, hr. Poul 
Nødgaard har opført sig på i den her sag. For 
alt, hvad hr. Poul Nødgaard har spurgt om her 
flere gange, spurgte hr. Poul Nødgaard også 
om i onsdags, for 2 dage siden, i dette Folketing 
og fik svar, og hver gang han fik et klart, kry- 
stalklart svar, så ville hr. Nødgaard ikke accep- 
tere det, og så spurgte han igen og igen og igen. 
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Der må altså være grænser for, hvor lang tid, 
man skal finde sig i det. Én ting er politisk 
uenighed, men når man ikke vil tage et svar for 
et svar, og man bliver ved med at komme med 
nye insinuationer, så synes jeg, det er godt, vi 
har en justitsminister, der står på lovens og re te- 
tens side og forsvarer Folketingets værdighed. 
Det har hr. Poul Nødgaard ikke gjort hverken i 
dag eller i onsdags, og det er kedeligt. 

(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Det var dog utroligt, som også hr. Helge Adam 
Møller næsten kan hidse sig op. Det er der be- 
stemt ikke nogen grund til. Jeg synes, debatten 
er foregået på et ganske udmærket plan, og det 
kunne måske tyde på, at hr. Helge Adam 
Møller også vedrørende tildeling af dansk stats- 
borgerskab er på vej over i den klub, der tilde- 
ler dansk statsborgerskab på samlebånd. Det 
har man været hidtil, og det kunne tyde på, at 
der faktisk ikke er ret stor forskel på De 
Konservative og Socialdemokratiet. Jeg synes, 
det var et helt unødvendigt indlæg at komme 
med. 

(Kort bemærkning). 
Erik Larsen (V): 
Jeg skal blot meddele, at CD har meddelt mig, 
at de støtter regeringens og ministerens lovfor- 
slag nr. L 151. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Og det blev så hr. Arne Melchiors tale, og så 
kommer hr. Henrik Svane. 

Henrik Svane (RV): 
Efter de seneste ordvekslinger mellem ministe- 
ren og hr. Poul Nødgaard kan man næsten fri- 
stes til at indlede sin tale med at sige: Og nu til 
noget ganske andet. 

Indfødsret kan opnås på to måder i dag. Dels 
ved erklæring gennem statsamterne og dels ved 
naturalisation gennem Folketingets vedtagelse. 

Hidtil har unge uden dansk statsborgerskab, 
men med opholdstilladelse i Danmark, efter 
gældende kriterier kunnet opnå dansk statsbor- 
gerskab uafhængigt af deres eventuelle straffe- 
register via erklæringsreglerne. 

For andre udlændinge, flygtninge, familie- 
sammenførte osv., der ønsker dansk statsbor- 
gerskab, gælder helt andre regler. Såfremt de 
begår kriminalitet, idømmes de en karensperio- 


